
PUBBLICATA ALL'ALBO 
Sistema Socio Sanitario ON-LINE IL 

Regione * 4 OìT. 2016 
Lombardia 

ATS Brianza C 7 fì 
^ 9 1 3 0 T T 2016 

D E L I B E R A Z I O N E N . D E L 1 ° u 1 

O G G E T T O : E R O G A Z I O N E Q U O T E R E T R I B U Z I O N E DI R I S U L T A T O A L PERSONALE 
D E L L A D I R I G E N Z A E P R O D U T T I V I T À ' C O L L E T T I V A A L PERSONALE 
D E L C O M P A R T O E X A S L D I L E C C O - A N N O 2016. 

L'anno 2016 il giorno del mese di OTTOBRE. , in Monza nella sede legale dell'ATS della 
Brianza, il Direttore Generale dr. Massimo Giupponi prende in esame l'argomento in oggetto e 
delibera quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

PREMESSO che con D.G.R. N . X/4466 del 10/12/2015 è stata costituita a decorrere dal 01/01/2016 
l'Agenzia di Tutela Salute della Brianza che ha incorporato le Aziende Sanitarie Locali di Lecco e Monza 
Brianza; 

ATTESO che a seguito dell'emanazione da parte di Regione Lombardia delle prime indicazioni per la 
ripartizione dei costi del personale al fine di predisporre il Bilancio di previsione anno 2016 della nuova ATS 
(Nota Prot. n. 2347 del 22/01/2016) si è provveduto alla ripartizione provvisoria dei fondi contrattuali tra 
ATS e ASST di riferimento (ASST di Lecco) che ammontano per l'ATS a: 

Dirigenza Medica €.100.201,37 
Dirigenza Veterinaria 6. 216.308.10 
Dirigenza SPTA €. 49.926,57 
Comparto €. 145.409,26 

ATTESO che l'Ufficio Contabilità Direzionale e Qualità ha provveduto alla verifica dello stato 
avanzamento lavori degli obiettivi di budget 2016 ed ha trasmesso il documento al Nucleo di Valutazione 
delle Prestazioni il quale, riunitosi in data 31/8/2016, ha certificato lo stato di avanzamento degli obiettivi 
2016, esprimendo parere favorevole; 

VISTI gli accordi sindacali vigenti sulla distribuzione dei fondi che prevedono l'erogazione della seconda 
quota della retribuzione di risultato e della produttività che corrisponde, rispettivamente, al 10% e al 17.50% 
dell'importo complessivo; 

SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Personale; 

RITENUTO, per quanto sopra, di erogare con le competenze stipendiali del mese di Ottobre 2016 le quote 
corrispondenti alle percentuali sopraindicate a titolo di retribuzione di risultato/produttività anno 2016, 
precisando che l'onere di spesa è stimato in euro 36.643,00 oltre oneri ed IRAP per il personale della 
Dirigenza Medica e Veterinaria e della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa, e 
stimato in euro 25.447,00 oltre oneri ed IRAP per il personale del Comparto e che la registrazione sui 
competenti conti del Bilancio 2016 avverrà in sede di importazione del flusso degli stipendi e in fase di 
elaborazione degli stessi: 

23900 LECCO CORSO CARLO ALBERTO N. 120 TELEFONO 0341-482211 FAX 0341-482211 



VISTE: 
- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal Responsabile del 
Servizio Personale; 
- l'attestazione di regolarità contabile e della relativa copertura finanziaria da parte del Servizio Contabilità e 
Finanza relativa alla registrazione degli oneri ai competenti conti del Bilancio 2016 che avverrà al momento 
dell'importazione del flusso stipendi in fase di pagamento degli stessi riportate in calce al presente 
provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore 
Sociosanitario 

per le motivazioni indicate in premessa 

di prendere atto del parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione delle Prestazioni in merito 
al documento contenente lo stato di avanzamento lavori del raggiungimento degli obiettivi di budget 
2016 redatto dall'Ufficio Contabilità Direzionale e Qualità, agli atti; 

di erogare al personale della dirigenza e del comparto dell'ex ASL di Lecco con la mensilità di 
ottobre c.a. una quota della retribuzione di risultato e della produttività collettiva anno 2016, pari al 
10% per il personale dirigenziale e al 17,50% per il personale del comparto dell'importo 
complessivo, salvo conguaglio anche negativo; 

di erogare con le competenze stipendiali del mese di Ottobre 2016 la quota corrispondente alle 
percentuali sopraindicate a titolo di Retribuzione di risultato/produttività anno 2016, al personale del 
Comparto ATS della Brianza ed al personale della Dirigenza Medica e Veterinaria e della Dirigenza 
Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa di ATS della Brianza; 

- di prendere atto, come indicato dal Servizio Contabilità e Finanza, della corretta registrazione 
dell'onere stimato in euro 36.643,00 oltre oneri ed IRAP per il personale della Dirigenza Medica e 
Veterinaria e della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa, e stimato in euro 
25.447,00 oltre oneri ed IRAP per il personale del Comparto, che avverrà sui competenti conti del 
Bilancio 2016 in sede di importazione del flusso degli stipendi e in fase di elaborazione degli stessi; 

di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, i l presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

di disporre l'invio della presente deliberazione'ai Settori ed Uffici interessati. 

D E L I B E R A 

IL DIRETTORE 



ATTESTAZIONE DÌ REGOLARITÀ' TECNICA E CONTABILE 

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: S E R V I Z I O PERSONALE 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

IL RESPONSABILE 
(Rusconi Dr.ssa Celestina) 

(firma) 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno at1^ k :| £ | Sanitario _ | Socio Sanitario Integrato (ASSI) | "| Sociale 

Impegno: 

Conto n. : ^ Importo : k i . *>\Z t \ 

IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

NOTE: 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, ARCA e MEPA 

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Centrale Acquisti 
(ARCA) di cui alla L.R. n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente 
ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

IL RESPONSABILE 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Azienda 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, lì Il Funzionario addetto 





PROSPETTO ACCONTI ANNO 2016 

FONDO 2016 
quota fissa 
50% 

racconto 40% 
della quota 
fìssa 

2° acconto totale acconti 
20% della quota (60% della 
fissa quota fissa) 

DIRIGENZA MEDICA 100.201,37 50.100,69 20.040,27 10.020,14 

21.630,81 

4.992,66 

36.643,60 

30.060,41 

DIRIGENZA VblbRINARIA 216.308,10 108.154,05 43.261,62 

10.020,14 

21.630,81 

4.992,66 

36.643,60 

64.892,43 

DIRIGENZA NON MEDICA 49.926,57 24.963,29 9.985,31 

10.020,14 

21.630,81 

4.992,66 

36.643,60 

14.977,97 

366.436,04 183.218,02 73.287,21 

10.020,14 

21.630,81 

4.992,66 

36.643,60 109.930,81 

quota fìssa 
70% 

racconto 25% 
della quota 
fìssa 

2°acconto 25% 
della quota 
fissa 

totale acconti 
(50% della 
quota fìssa) 

COMPARTO 145.409,26 101.786,48 25.446,62 25.446,62 50.893,24 

totale acconto 62.090,22 

20.551,86 

82.642,09 

oneri 33,10% 

62.090,22 

20.551,86 

82.642,09 totale complessivo 

62.090,22 

20.551,86 

82.642,09 

\\SRVFS01\shares\GPD\Ufficio\- FONDI INCENTIVO\2016 FONDO INCENTIVO\prospetto acconti 2016.xls 

file:////SRVFS01/shares/GPD/Ufficio/-



